
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it   
www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

Scuola secondaria di I 
grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680   

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359   

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739   

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
Via Risorgimento, 

Tel 0577938050  

 

All’Albo dell’ Istituto 

Al sito Web 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEFINITIVO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI TRASPOSRTO PER LA  

                 REALIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO  A.S. 2017/2018” –  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.lsg 44/2001; 

VISTO                  il D.lgs. n. 50 del 2016, come modificato dal D. L.gs n.56 del  2017; 

VERIFICATA la necessità di individuare una ditta in possesso dei requisiti necessari per l’affidamento con  

  il criterio del minor prezzo,  della fornitura del servizio di trasporto per la realizzazione di 

  viaggi di istruzione della durata di un giorno in località diverse, destinati agli alunni e relativi  

  accompagnatori (almeno 1/15 alunni) di  varie classi  della Scuola Primaria “G. Pieraccini” e 

  della Scuola Secondaria di I grado “L. da Vinci” appartenenti all’I. C. 2 di Poggibonsi; 

VISTA               la Determina, prot. n. 1682/C37  del 9/03/2017, per l’affidamento a mezzo di procedura 

ristretta previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi degli art. 36 D. 

Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come integrato e corretto dal Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n.56,   con la quale si è dato avvio alla procedura di gara, per la fornitura del servizio 

di cui all’oggetto;  

VISTE  le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 

VISTO il Verbale apertura “buste” e valutazione della congruità e conformità di dette  offerte alla 

richiesta dell’Amministrazione; 

VALUTATE le offerte ammissibili, secondo quanto indicato nel Disciplinare di Gara allegato alla 

determina;  

PRESO ATTO  della congruità delle offerte pervenute dalle Ditte: Florentia Bus, Val d’Elsa Viaggi e Ricci 

Autonoleggi per gli importi indicati come da allegato; 

VERIFICATO che con le suddette Ditte non sono insorte contestazioni nell’esecuzione dei contratti 

stipulati in precedenza; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 

TENUTO CONTO del proprio Decreto di affidamento provvisorio, -prot. 2124 del 27/03/2018 e delle relative 

comunicazioni alle Ditte partecipanti alla gara; 

CONSIDERATE le conferme delle Ditte affidatarie; 

VERIFICATA l’assenza di reclami da parte dei soggetti interessati; 

CONSIDERATI i risultati delle verifiche di rito effettuate, riguardo le autodichiarazioni prodotte 

 

DECRETA 

Di AFFIDARE IN VIA DEFINITIVA, la fornitura dei servizi di  per la realizzazione dei viaggi di istruzione della 

durata di un giorno in località diverse, destinati agli alunni e relativi accompagnatori di  varie classi  della 

Scuola Primaria “G.Pieraccini” e della Scuola Secondaria di I grado “L. da Vinci” appartenenti all’I. C. 2 di 

Poggibonsi alle seguenti ditte, le cui offerte rispettano tutti i parametri richiesti nella procedura:  

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002225 - 03/04/2018 - C37d - Incarico docenti a - I

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it   
www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 

Scuola secondaria di I 
grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680   

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359   

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739   

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
Via Risorgimento, 

Tel 0577938050  

 

 

Florentia Bus Via Il Prato,71 - Firenze  

Val d’Elsa Viaggi Viale G.Marconi,48 – Poggibonsi 

Ricci Autonoleggi Sas Piazza Maestri del Lavoro,12 - Siena  

Come da elenco- allegato.   

         

Il Dirigente Scolastico 

    Angela Contestabile 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002225 - 03/04/2018 - C37d - Incarico docenti a - I

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2018-04-04T10:26:33+0200
	CONTESTABILE ANGELA




